Senhor Presidente,

Vilhena (RO), 5 de dezembro de 2025.

Muito nos honra submeter ao exame dessa Egrégia Casa de Leis, o Projeto de Lei que trata sobre 
autorização para Transposição, no vigente orçamento-programa da Secretaria Municipal Educação, no 
valor de R$ 432.462,34 (quatrocentos e trinta e dois mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e trinta e 
quatro centavos).

Considerando obrigatoriedade da Secretaria Municipal de Educação - SEMED de efetivar o pagamento 
tempestivo do 135 salário.

Solicitamos, a deliberação deste Projeto de Lei em regime de urgência, tendo em vista a necessidade de

[...]

15400000 Material de Consumo R$
15400000 Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica R$

ESTADO DE RONDÔNIA 
PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO DE VILHENA
Procuradoria Geral do Município

Art. I2 Autoriza o Poder Executivo a Transpor, no vigente Orçamento-Programa, a 
importância de R$ 432.462,34 (quatrocentos e trinta e dois mil, quatrocentos e sessenta e dois 
reais e trinta e quatro centavos), a seguir discriminadas:

.XfProc n° 
Dí 
^Folhas.

Órgão: 07000 - Secretaria Municipal de Educação
Unidade Orçamentária: 07004 - FUNDEB
1236100732.077 - Manutenção do FUNDEB Profissionais da Educação - Ensino Fundamental -